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Cel przedmiotu
Celem przedmiotu jest zapoznanie słuchaczy z wybranymi zagadnieniami z zakresu historii wychowania 

Wymagania wstępne
Podstawowa znajomość zagadnień historii powszechnej i polskiej.

Zakres tematyczny
Historia wychowania jako dyscyplina naukowa – jej geneza, przedmiot, cele i zadania. Początki wychowania w społeczeństwie pierwotnym i jego rozwój w czasach antycznych. 
Praktyka opiekuńcza w cywilizacjach starożytnych. Rola rodziny w kulturze rzymskiej. Początki aktywności Kościoła chrześcijańskiego na polu opieki. Szpitalnictwo kościelne. 
Oświata i wychowanie w epoce średniowiecza.

Nowe tendencje w oświacie, wychowaniu i opiece w dobie renesansu. Początki zorganizowanej opieki publicznej i pomocy dzieciom zaniedbanym, wykolejonym. Pierwsze próby 
nauczania dzieci głuchych, niewidomych, niepełnosprawnych intelektualnie. Wpływ reformacji i reformy katolickiej oraz Oświecenia na formułowanie postulatów i projektów 
opieki nad ubogimi, żebrakami i podrzutkami. Pierwsze instytucje opiekuńczo – wychowawcze i ich rozwój (zakład księdza Piotra Gabriela Baudouina, Dom Poprawy). Narodziny 
ruchu stowarzyszeniowego i zakonnego o charakterze opiekuńczym. Początki instytucji opieki zastępczej i rodzicielstwa zastępczego. Szpitalnictwo i szpitale zakonne.

Edukacja w czasach baroku.

Przemiany w oświacie europejskiej w dobie Oświecenia. Reformy szkolne w Rzeczypospolitej w XVIII wieku. Komisja Edukacji Narodowej.

Oświata, opieka i wychowanie pod zaborami. Narodziny i rozwój ochronek. Zakonna opieka zakładowa. Zakłady i szkoły dla dzieci głuchych, niewidomych i niepełnosprawnych 
intelektualnie.

Główne tendencje przemian oświatowych w Europie w XIX wieku. Rozwój opieki przedszkolnej i edukacji elementarnej. Rozkwit szkolnictwa średniego, oświaty dorosłych i 
edukacji akademickiej. Rozwój opieki pedagogicznej nad dziećmi biednymi, osieroconymi i opuszczonymi. Narodziny i rozwój szkolnictwa 

specjalnego i opieki pedagogicznej nad dziećmi głuchymi, niewidomymi, upośledzonymi oraz przewlekle i psychicznie chorymi.

„Nowe wychowanie” i jego wpływ na oświatę i szkolnictwo.

Oświata, opieka i wychowanie w niepodległej Polsce. Reformy szkolne. Początki pedagogiki opiekuńczej jako dyscypliny naukowej. Nowe formy opieki instytucjonalnej. 
Szkolnictwo specjalne i pedagogika specjalna w XX wieku.

Tajna oświata i opieka w latach II wojny światowej i okupacji.                           

Najważniejsze tendencje w rozwoju szkolnictwa i opieki nad dzieckiem po II wojnie światowej. 

Metody kształcenia
Wykład konwencjonalny.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
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Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Zna genezę i dzieje oświaty i opieki w Europie w wybranych epokach historycznych, w tym: wymienia i opisuje 
ideały edukacyjne, wyjaśnia przeobrażenia w szkolnictwie i opiece, wskazuje ich organizatorów, cele, formy, 
charakterystyczne treści i metody pracy edukacyjnej oraz opiekuńczo – wychowawczej.

K_W01 sprawdzian Wykład

Potrafi w sposób precyzyjny i spójny zaprezentować w formie pisemnej wybrane zagadnienia z zakresu historii 
wychowania i opieki wykorzystując w tym celu źródła i opracowania historyczne, pedagogiczne i filozoficzne.

K_U06 sprawdzian Wykład

Potrafi dokonać ogólnej analizy i interpretacji procesu rozwoju oświaty i opieki na przestrzeni dziejów ze 
zwróceniem uwagi na zmienność i ciągłość tego procesu. Umie odnaleźć związki i współzależności pomiędzy 
rozwojem teorii i praktyki oświatowej i opiekuńczej a uwarunkowaniami społeczno–politycznymi, kulturowymi i 
religijnymi w wybranych okresach dziejów. Potrafi prześledzić proces kształtowania się polskiej tożsamości i 
tradycji edukacyjnej na tle przemian społeczno–kulturowych w Polsce oraz procesu formowania się oświaty i 
opieki w innych krajach europejskich. 

K_U02 sprawdzian Wykład

Warunki zaliczenia
Wykłady

Warunkiem zaliczenia wykładów jest uzyskanie oceny pozytywnej ze sprawdzianu pisemnego. Zaliczenie – 60% poprawnych odpowiedzi.

Ocena końcowa

Ocena końcowa z przedmiotu jest oceną z wykładów. Zaliczenie – 60% poprawnych odpowiedzi.
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